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 V NIEDZIELA  WIELKANOCNA 
Pierwsze czytanie Dz 6, 1-7 

Psalm responsoryjny: Ps 33, 1-2. 4-5. 18-19  
Drugie czytanie: 1 P 2, 4-9 
Ewangelia J 14, 1-12 

    Spotkanie z O. Tomaszem Nowak OP 
– dominikaninem, rekolekcjonistą, autorem książek i audiobooków, youtuberem.

MIŁOSIERDZIE: Ojcze Tomaszu – na początku – proszę powiedzieć nam kilka słów o sobie

OJCIEC TOMASZ:  Jestem Kaznodzieją wędrownym – mieszkam teraz w Łodzi i przez to, że
jestem Kaznodzieją wędrownym, to bardzo rzadko jestem w domu- jakieś 3 dni w miesiącu. To
co mnie fascynuje, to to, że ludzie tak bardzo chcą słuchać słowa Bożego. Mam wiele zaproszeń
i nie umiem się im oprzeć – dlatego jeżdżę i głoszę i głoszę ~uśmiech~ 

MIŁOSIERDZIE: Jak długo Ojciec jest Kaznodzieją wędrownym?

OJCIEC TOMASZ: 9 lat. Większość Dominikanów jest duszpasterzami a ja mam to szczęście być
Kaznodzieją wędrownym, co tak naprawdę jest powrotem do początku – z jednej strony starą a
z drugiej świeżą sprawą.

MIŁOSIERDZIE: "Głosić  Ewangelię  wszystkim  -  wszędzie  i  na  wszelkie  sposoby" –
Kaznodzieja wędrowny – kim jest? Jaka jest jego rola?

OJCIEC TOMASZ:  Głosić Ewangelię wszystkim - wszędzie i  na wszelkie sposoby - to ideał,
który zostawił nam Św. Dominik 800 lat temu, że głoszenia słowa Bożego potrzebuje każdy w
każdym wieku, w każdym czasie, w każdym miejscu. Do Kaznodzieji wędrownego należy to, aby
słuchając Pana Boga i ludzi i siebie samego – znalazł odpowiednie słowo, odpowiednią treść
do tych, do których przychodzi. Wzorem jest Pan Jezus, który był wędrownym Kaznodzieją a
jednocześnie był też Pasterzem. Jego duszpasterstwo nie polegało na tym, że był tylko w jednym
miejscu. Nie był starszym w synagodze, tylko był wędrownym Kaznodzieją i przychodził do tych
ludzi, którzy go potrzebowali czy zapraszali.
To co jest jeszcze ważne, to że my się nie spotykamy z jakieś odległości,  tylko Kaznodzieja
wędrowny zaproszony jest, aby wejść pomiędzy tych, do których głosi. Mimo, że jest on tylko na
chwilę, to chce być bardzo blisko tego, czym ludzie żyją.

M: Duszpasterstwo a kaznodziejstwo? Jak jest różnica i dlaczego Ojciec akurat tą drogę wybrał?

O.T:  Dla  mnie  jest  odkrywcze  -  ta  różnica  między  duszpasterstwem  a  kaznodziejstwem.



Duszpasterstwo – chociaż to się ze sobą łączy- jest bardziej długtrwałe, jest opieką pasterską,
ojcowską  na  dłużej,  jest  stacjonarne.  Natomiast  Kaznodziejstwo  –  jest  przychodzeniem  ze
słowem i ma wymiar bardziej proroczy niż pasterski. Czyli przychodzę z  tym słowem, które Bóg
ma  punktowo  teraz  –  do  tego  ludu,  do  którego  Kaznodzieje  posyła.  Jak  Pan  Jezus  sam
powiedział; "Lisy mają nory, ptaki mają gniazda a Syn Człowieczy nie ma gdzie głowy skłonić "
Kaznodzieja doświadcza takiego momentu zależności i żyje w  ciągłej zmianie.

M: Tylko Polska czy głosi Ojciec Słowo w innych krajach?  

O.T:  Polska  i  też  inne  światy  ~  uśmiech  ~  w  zależności  od  zaproszeń  i  od  pomysłów.
Odpowiadamy na zaproszenia  np.  Polskich  parafii  w Niemczech  czy  Szwajcarii,  Austrii,  w
Czechach, na Ukrainie, Rosji, w Anglii czy w Stanach Zjednoczonych. Tam jeździmy, natomiast
sami mamy też pomysły jak głosić - inaczej dotrzeć do ludzi.

M: Czy opowie nam  Ojciec w kilku słowach, co to za pomysły?

O.T:  Są pomysły np. Na Dominikamper – chcielibyśmy nim jechać od Hiszapni do Polski  -
przez  kraje  europejskie,  zatrzymywać  się  w  miastach  i  głosić  na  placach  miast,  albo  w
kościołach? Tam, gdzie nas zaproszą?~uśmiech ~  Jest pomysł na Rekolekcje autostopowe –
dosiadać się do czyjegoś samochodu i tak w drodze głosić słowo Boże podczas rozmowy. 

M: Wspomniał Ojciec wcześniej o powrocie do początku. Powrót do Żródła? Dominikanie są w
Polsce 800 lat,  20 lat istnieje Ośrodek kaznodziejski w Łodzi. Jakie były jego początki?

O.T: Sam ośrodek ma więcej lat, ale nowy sposób myślenia o ośrodku, to ostatnie 10 lat.
Jako Dominikanie dostaliśmy kamienicę w Łodzi.   To był "dom eksperymentalny", który nie
miał ani kościoła ani parafii, tak jak wszystkie inne nasze klasztory – był tylko poprostu domem
w kamienicy.  Pomysłem było  stworzenie  tam miejsca  dla Kaznodziejów wędrowynych.  Tam
przeniesiono  ośrodek  kaznodziejski.  Od  15  lat  my  to  miejsce  kształtujemy,  aby  w  pełni
zajmować się głoszeniem słowa Bożego. Ten czas był bardzo twórczy i zrodził wiele pomysłów,
których  wcześniej  nie  realizowaliśmy.  Oprócz  rekolekcji  prowadzimy   również  sporo
działalności wspólnej – wykłady, warsztaty coaching-owe, kaznodziejskie dla księży czy ludzi
świeckich. Jeden z naszych braci jest malarzem, więc mamy warsztaty Sztuki i galerię. 

M:  Podczas Rekolekcji  Wielkopostnych w naszej  parafii,  mogliśmy posłuchać  Ojca osobiście,
zamienić kilka słów po Mszy Św. i  po naukach. Gdzie jeszcze i jak możemy Ojca znaleźć na
codzień?

O.T: Szukamy nowych pomysłów wyrazu kaznodziejskiego. Zarówno w realnym świecie jak i w
rzeczywistości wirtualnej – w internecie. Serie biblijne można znaleźć na www.dominikanie.pl ;
STREFA WODZA >> kanały You Tube, Facebook, Instagram, TikTok

M: Słowo, przesłanie które zostawi Ojciec dla nas :

O.T:  "ŻYJCIE  NOWYM  ŻYCIEM"

Ojcze Tomaszu – w imieniu parafialnej Gazetki Miłosierdzie i całej parafii - serdeczne Bóg
zapłać za Słowo Boże  pozostawione podczas rekolekcji – niech będzie jak ziarno zasiane na

żyzną glebę naszych serc, abyśmy znaleźli siłę by "żyć za życia" 

 Zapewniając o modlitwie życzymy kolejnych lat kaznodziejstwa w zdrowiu pod opieką Maryji.



OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE
V   N I E D Z I E L A    W I E L K A N O C N A –  0 7   M A J A   2 0 2 3 R.

1. Nabożeństwa majowe codziennie  o godz.17.30. Serdecznie zapraszamy. 

2. Spotkanie dla rodziców dzieci z klas III przed I-komunią odbędzie się w poniedziałek o
godz. 19.00 w kościele. 

3. Wspólnotę Mężczyzn św. Józefa i wszystkich chętnych Panów zapraszamy w poniedziałek
na Mszę św. na godz. 18.00 i później na spotkanie w salce na plebanii.

4. W środę Nowenna do Matki Boskiej Nieustającej Pomocy  po Mszy św. o godz. 8.30 i w
ramach nabożeństwa majowego.

5. W czwartek o godz. 16.30  modlitwa dziękczynna  za dar intronizacji  z prośbą o jej dobre
owoce.

6. W sobotę tj.  13 maja  przypada  dzień czuwania fatimskiego. W programie uroczysta
Msza św.   o godz. 18.00, o godz. 19.00 Różaniec Fatimski a o godz. 19.30 procesja z Figurą
Pani Fatimskiej wokół kościoła i Apel Jasnogórski.  
Na nabożeństwo przynieśmy ze sobą świece. 

7. W sobotę dzieci z klas III na Mszy św. o godz. 11.00 przystąpią do I-komunii św. 

8. Spowiedź dla tych dzieci i Ich rodzin w piątek o godz. 16.00.

9. W tym tygodniu w kalendarzu liturgicznym obchodzimy:
• w poniedziałek – uroczystość św. Stanisława Biskupa i męczennika, głównego patrona

Polski.

10. W  następną  niedzielę  przed  kościołem  zbiórka  do  puszek  na  Gdańskie  Seminarium
Duchowne. Za wszelkie ofiary już dziś dziękujemy.

11. Przy  wyjściu  z  kościoła  można  nabyć  aktualną  prasę  katolicką: Gościa  Niedzielnego,
Niedzielę i naszą parafialną gazetkę Miłosierdzie. Zachęcamy do lektury.

12. Wszystkim życzymy  radosnej niedzieli i pełnego Bożej łaski, dobrego tygodnia.  

                                                                                         
                                                                                       Szczęść Boże!



I N T E N C J E   M S Z A L N E  07.05 – 14.05.2023 R.

Dzień Godz
.

Intencja

Niedziela 
07.05.

  7.00 +Jadwiga Oleś
  8.30 +Franciszka (ona) i +Andrzej Kamińscy (greg.29)
10.00 Suma – za Parafian
11.30 +mąż Janusz oraz ++Jego rodzice: Krystyna,  Stanisław(on) i Edward 
13.00 Za dusze w czyśćcu cierpiące / Chrzest św.: Zofia Mitek
18.00 +Joanna Urbańska – 1 rocz. śmierci

Poniedziałek
08.05.

  7.30 +Franciszka (ona) i +Andrzej Kamińscy (greg.30)
  7.30 +Iwona i +Stanisław(on) Żur  i ++ z rodziny
18.00 +Stanisław (on) Cieślak

Wtorek
09.05

7.30 +Maria i +Feliks Hebel (greg.1)
7.30 +Irena Szymanowicz – w miesiąc po śmierci

18.00 +Zofia i +Aleksander Macedońscy
 Środa
10.05.

7.30 +Maria i +Feliks Hebel (greg.2)
 7.30 +Wiktoria Janoś – w miesiąc po śmierci
18.00 Zbiorowa:1) O światło Ducha św., Boże błog., opiekę Matki Bożej dla

Sebastiana, Agnieszki i Aleksandra; 2) O dary Ducha św., opiekę Matki
Bożej  i  pozytywny  wynik  egzaminu  dojrzałości  oraz  pomoc  Bożą  w
wyborze dalszej drogi życiowej dla Krzysztofa; 3) ++rodzice: Halina i
Mieczysław oraz +mąż Stanisław; 4)+Czesław, ++rodzice z obojga stron,
++rodzeństwo; 5) +Małgorzata, ++rodzice Janina i Władysław (on).

    Czwartek
11.05.

7.30 +Maria i +Feliks Hebel (greg.3)
 7.30 +Kazimierz Miazga – w miesiąc po pogrzebie
18.00 +Edward Kłos – 6 rocz. śm. oraz ++rodzice i rodzeństwo z obojga stron

        Piątek
12.05.

7.30 +Maria i +Feliks Hebel (greg.4)
 7.30 +Krystyna Lukowska – 3 rocz. śmierci
18.00 O Boże błog., dary Ducha św. opiekę MB dla Marii Fuller

Sobota
13.05.

  7.30 +Franciszka (ona) Stolc oraz dusze w czyśćcu cierpiące
  7.30 +Maria i +Feliks Hebel (greg.5)
11.00 I-KOMUNIA ŚWIĘTA
18.00 O rychły triumf Niepokalanego serca NMP

      Niedziela
14.05.

  7.00 +Antoni Gulan, +Paweł oraz ++rodzice z obojga stron
  8.30 Dziękczynna z prośbą o Boże błog. potrzebne łaski, opiekę Matki Bożej 

dla Ks. Janusza w 34-rocznicę święceń kapłańskich
10.00 +Maria i +Feliks Hebel (greg.6)
11.30 +Henryk (on) i +Józefa (ona) Trzcinkowie
13.00 O Boże błog., potrzebne łaski, opiekę Matki Bożej i zdrowie dla Marzeny

Mioskowskiej z okazji urodzin
18.00 +Władysław Trociuk – 4 rocz. śmierci

Gazeta  wydawana jest przez  parafię Chrystusa Miłosiernego w Gdyni Redłowie. 
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